Araplar, yiğitçe savaşan, centilmenlikten hiçbir zaman taviz vermeyen aynı zamanda şiir söyleyen şairlere “*eş-Şu‘arâu’l Fursân*” yani “*Süvari Şairler*” adını vermişlerdir. Câhiliye Araplarının bu yiğit süvari şairlerinden biri olan ‘Antere b. Şeddâd, muallaka şairi olmasının yanında el-Asma‘î (ö. 216/831) dahil birçok Arap edebiyat tarihçisine göre “*Eş‘aru’l-Fursân*” yani “*Süvarilerin en yetenekli şairi*” vasfına layık görülmüştür (el-İsfahânî, 2008: VII, 148; Ebû Nâcî, 1984: 55; el-Bustânî, tsz.; 177). Usta şair ‘Antere; sadece yaşadığı câhiliye döneminde değil, tüm zamanlarda Arap şiirinde hamâset temalı şiirlerin öncü şahsiyetlerinden birisi olarak kabul edilmiştir.

Köle psikolojisinin ruhuna kazıdığı kompleksten kurtulabilmek için kendi kahramanlıklarına vurgu yaparak övünmenin arka planında ise, 'Able'nin sevgisini kazanma arzusu yatmaktadır.

KAYNAKÇA

- ‘Abdurrahmân, ‘Affif, *eş-Şi‘ru ve Eyyâmu‘l-‘Arab fi‘l-‘Asri‘l-Câhilî*, Dâru‘l-Endelüs, Beyrut 1984.
- el-Bağdâdî, ‘Abdülkadir (v. 1093/1682), *Hizânetü‘l-Edeb*, I-XIII, (thk.: ‘Abdusselâm Muhammed Hârûn), Mektebetü‘l-Hancî, Kahire 1997.
- Brockelman, Carl, *Târîhu‘l-Edebi‘l-‘Arabî*, I-VI, Dâru‘l-Ma‘ârif, Kahire tsz.
- el-Bustânî, Butros, *Udebâi‘l-‘Arab fi‘l-Câhiliyyeti ve ‘Asri‘l-İslâm*, Dâru Mârûn ‘Abbûd, Beyrut tsz.
- _____, *eş-Şu‘arâ‘l-Fursân*, Dâru‘l-Makşûf, Beyrut 1944.
- Ceviz, Nurettin, “Câhiliye Döneminde Süvari Şairler”, *Ekev Akademi Dergisi*, Kış 2002, sy: X, ss. 175-203.
- Ceviz, Nurettin - DEMİRAYAK, Kenan - YANIK, Nevzat H., *Yedi Askı Arap Edebiyatının Harikaları*, Ankara Okulu, Ankara 2010.
- el-Cumahî, İbni Sellâm (v. 231/846), *Tabakâtu‘ş-Şu‘arâ*, Dâru‘l-Kutubi‘l-‘İlmiyye, Beyrut 2001.
- Çetin, Nihad M., *Eski Arap Şiiri*, Kapı Yayınları, İstanbul 2011.
- Dayf, Şevkî, *eş-Ş‘iru ve Tavâbi‘uhu‘l-‘Asriyye ‘alâ Marri‘l-‘Usûr*, Dâru‘l-Ma‘ârif, Kahire 1977.
- _____, *Târîhu‘l-Edebi‘l-‘Arabî el-‘Asru‘l-Câhilî*, Dâru‘l- Ma‘ârif, Kahire 1960.

- _____, *el-Fahru ve‘l-Hamâse*, Dâru‘l-Ma‘ârif, Kahire tsz.

- Ferrûh, 'Ömer, *Târîhu'l-Edebi'l-'Arabî*, I-VI, Dâru'l-'İlmi li'l-Melâyîn, Beyrut 1981.
- Hafâcî, Muhammed 'Abdumun'im, *el-Hayâtu'l-Edebiyye fi'l-'Asri'l-Câhilî*, Dâru'l Cîl, Beyrut 1992.
- İbn 'Abdirabbih (v. 328/940), *el-'İkdu'l-Ferîd*, thk. Müfîd Muhammed Kamîhe, C. I-IX, Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, Beyrut 1983.
- İbn Düreyd (v. 321/933), *el-İştikâk*, thk. 'Abdusselâm Muhammed Hârûn, Dâru'l-Cîl, Beyrut 1991.
- İbn Kuteybe (v. 276/889), *eş-Şi'ru ve's-Şu'arâ*, thk. Ahmed Muhammed Şâkir, C. I-II, Dâru'l-Ma'ârif, Kahire 1967.
- İbn Manzûr (v. 711/1311), *Lisânü'l-'Arab*, I-XV, Dâru Sâdır, Beyrut 1993.
- İbn Munkiz, Usâme (v. 584/1188), *Lubâbu'l-Âdâb*, thk. Ahmed Muhammed Şâkir, Dâru'l-Cîl, Kahire 1987.
- el-İsfahânî, Ebu'l-Ferec (v. 356/967), *el-Eğânî*, thk. İhsân Abbâs vd., C. I-XXV, Dâru Sâdır, Beyrut, 2008.
- el-Kavvâl, Antuvan Muhsin, *Dîvânu Muhelhil*, Dâru'l-Cîl, Beyrut 1995.
- el-Kayrevânî, İbn Reşîk (v. 456/1064), *el-'Umde fi Sinâ'ati's-Şi'ri ve Nakdihî*, C. I-II, Matba'atu's-Sa'âdeh, Kahire 1907.
- el-Kureşî, Ebû Zeyd (v. 170/876), *Cemheretu Eş'âri'l-'Arab*, thk. 'Alî Muhammed el-Bacâvî, Dâru Nahdati Mısır, Kahire 1981.
- el-Merzûkî, Ahmed b. Muhammed (v. 421/1030), *Şerhu Dîvâni'l-Hamâseti li-Ebî Temmâm*, thk. Ahmed Emîn ve 'Abdusselâm Muhammed Hârûn, C. I-IV, Dâru'l Kütubi'l-'İlmiyye, Beyrut 2002.
- el-Mevlevî, Muhammed Sa'îd, *Şerhu Dîvâni 'Antere*, el-Mektebu'l-İslâmî, Beyrut 1970.
- Muhtar, Cemal, "‘Antere”, *DİA*, III, İstanbul 1991.
- Sa'îd, Emîn, *Şerhu Dîvâni 'Antere b. Şeddâd*, el-Matba'atu'l-'Arabiyye, Kahire tsz..
- es-Suyûtî (v. 421/1030), *el-Muzhir fi 'Ulûmi'l-Luğa ve Âdâbihâ*, thk. Fuâd 'Alî Mansûr, C. I-II, Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, Beyrut 1998.
- eş-Şentemerî, el-A'alem (v. 476/1084), *Eş'âru's-Şu'arâi's-Sitteti'l-Câhiliyyîn*,

- I-II, Dâru'l-Âfâki'l-Cedîde, Beyrut 1983.
- et-Tebrîzî, el-Hatîb (v. 502/1109), *Şerhu Divâni 'Antere*, thk. Mâcid Tırâd, Dâru'l-Kitâbi'l-'Arabî, Beyrut 1992.
- Tuleymât, Gâzî - el-Aşkar, 'İrfan, *Târîhu'l-Edebi'l-'Arabî el-Edebi'l-Câhilî*, Dâru'l-İrşad, Humus 1992.
- Tülücü, Süleyman, "Muallaka Şâirlerinden 'Antere", *Ekev Akademi Dergisi*, sy: IV- Mayıs 1999.
- Yanık, Nevzat H., *Arap Şiirinde Tasvir (Câhiliye-Abbasiler)*, Fenomen Yayınları, Erzurum 2010.
- ez-Zevzenî, el-Hüseyn b. Ahmed (v. 486/1093), *Şerhu'l-Mu'allakâti'l-'Aşr*, Dâru Mektebetu'l-Hayât, Beyrut 1983.
- ez-Zevzenî, el-Hüseyn b. Ahmed (v. 486/1093), *Şerhu'l-Mu'allakâti's-Seb'*, Daru'l-M'arife, Beyrut 2004.
- ez-Zeyyât, Ahmed Hasan, *Târîhu'l-Edebi'l-'Arabî*, Dâru Nahdatu Mısır, Kahire tsz.
- ez-Ziriklî, Hayruddîn , *Kâmûsu Terâcim li-Eşhari'r-Ricâli ve'n-Nisâ (el-A'alâm)*, I-VIII, Dâru'l-İlmi li'l-Melâyîn, Beyrut 1980.